[image: ]
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
  19.06.2019                     посёлок Памяти 13 Борцов	                     № 03-08р

Об утверждении Положения о порядке организации
 и проведения дискотек в МО  сельсовет Памяти 13 Борцов
 Емельяновского района

На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельсовета Памяти 13 Борцов, учитывая рекомендации постоянной комиссии Совета депутатов по социальной политике Совет депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке  организации и проведения дискотек в МО  сельсовет Памяти 13 Борцов Емельяновского района
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские  веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в  газете «Емельяновские веси».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике Комлеву О.Ю.

Председатель Совета депутатов                                                     Е.В.Елисеева
И.о. Главы  сельсовета                                                                     Н.Г.Иванов

   Приложение
 к решению Совета депутатов
 от 19.06.2019г. № 03-08р

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке организации и проведения дискотек в МО  сельсовет Памяти 13 Борцов Емельяновского района
1. Общие положения
            Настоящее Положение разработано в целях урегулирования действий юридический лиц и граждан по организации и проведению дискотек, и определяет порядок организации работы дискотек в  сельсовете Памяти 13 Борцов
            Основные понятия, используемые в настоящем Положении:
Дискотека – услуга в сфере досуга населения, оказываемая на платной и бесплатной основе в виде танцевально-музыкальных развлекательных программ с использованием аудиовизуальных средств выражения, с наличием постоянной танцевальной площадки и ведущим;
Организация работы дискотеки – действия организации или физического лица по сбору необходимых документов, ежегодному согласованию, определению постоянного места проведения дискотеки и графика её работы
2. Цели и задачи проведения дискотек
            Дискотеки проводятся в целях организации досуга молодёжи, реализации приоритетов молодёжной политики в  сельсовете Памяти 13 Борцов.
            Задачи организации проведения дискотек:
- создание условий для отдыха досуга молодёжи;
- пропаганда здорового образа жизни;
- формирование духовно-нравственных и этических качеств.
3. Общие условия организации работы дискотек
3.1 Организатором дискотеки могут быть коммерческие и некоммерческие организации, юридические лица, осуществляющие в установленном порядке деятельность по организации работы дискотек.
3.2Дискотека должна соответствовать целям и задачам, указанным в пункте 2 настоящего Положения, с соблюдением организационных и художественных требований, а также требований по технике безопасности.
3.3Дискотеки проводятся:
 Домом культуры п. Памяти 13 Борцов:
     -     в обычные дни до 24 часов, в праздничные до 01ч. ночи по  особому распоряжению.
     -     для детей, не достигших возраста 16-ти лет без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), близких совершеннолетних родственников, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:
 до  23 часов местного времени в период с 1 июня по 31 августа
 до 22 часов местного времени в период с 1 сентября по 31 мая.
    Предусмотренные  ограничения по нахождению детей до 16-ти лет в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), близких совершеннолетних родственников, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, не применяются:
1)     в ночь с 31 декабря на 1 января;
2) во время проведения последних звонков и выпускных балов в общеобразовательных учреждениях и учреждениях начального профессионального образования в отношении выпускников указанных учреждений;
3) во время проведения праздничных мероприятий, организуемых органами государственной власти и органами местного самоуправления муниципальных образований  Емельяновского района.
3.4 Организаторами дискотек разрабатываются внутренние правила и график проведения дискотек и утверждаются руководителем учреждения в установленном порядке.
3.5 В местах проведения дискотеки запрещается курение и  употребление спиртосодержащих напитков.
4. Место проведения дискотеки
            Местом проведения дискотеки могут быть любые объекты, помещения или комплекс объектов, помещений, отвечающие требованиям, предъявляемым к объектам общественного назначения.
            Запрещается проведение дискотек в залах расположенных в жилых домах, без проведения реконструкции помещений для дискотек, а также в ветхих и аварийных помещениях, находящихся в неудовлетворительном техническом состоянии.
5. Согласование организации работы дискотек на открытых площадках
 5.1 Работа дискотек на открытых площадках на территории сельсовета Памяти 13 Борцов допускается после получения согласования  с  Главой сельсовета.
5.2 Для получения согласования по организации работы дискотек на открытых площадках  организатор дискотеки представляет, не позднее 10 дней до начала мероприятия, следующие материалы:
-  письмо-ходатайство о проведении  дискотеки с указанием тематики, целей и задач;
-  график проведения дискотеки;
- список лиц, ответственных за проведение дискотеки (Ф. И. О. , паспортные данные, контактный телефон);
-  категорически запрещается во время проведения дискотеки употребление спиртных напитков;
- при изменении условий проведения дискотеки организатор обязан проинформировать соответствующие инстанции не позднее, чем  за 3 дня до начала проведения мероприятия.
5.3 Основанием для отказа согласования проведения дискотек на открытых площадках является:
- наличие в представленных документах недостоверной или искажённой информации;
- несоответствие условий, необходимых для проведения дискотек, условиям безопасности.
6. Ответственность и контроль за проведением дискотек
6.1 При проведении дискотеки организатор обязан:
- обеспечить соблюдение посетителями дискотеки общественного порядка;
- не допускать появление на дискотеке посетителей в состоянии алкогольного опьянения;
- обеспечить  соблюдение санитарных, противопожарных и иных обязательных норм и правил;
В случае нарушения общественного порядка посетителями дискотеки организатор дискотеки обязан сообщить об этом в полицию.
6.2 Ответственность за организацию и порядок проведения дискотеки возлагается на организатора дискотеки.
6.3 Контроль за проведением дискотеки возлагается на соответствующие инстанции.
6.4 В случае обнаружения нарушений правопорядка на дискотеке контролирующая инстанция выносит организатору дискотеки соответствующее предписание.
7. Приостановление деятельности дискотеки
            Деятельность дискотеки может быть приостановлена в случае предписания контролирующих инстанций:
– о фактах нарушения требований противопожарной безопасности, санитарно-эпидемиологических норм и правил, норм эксплуатации энергетических приборов и установок;
- неоднократного несоблюдения утверждённого графика проведения дискотек;
- использование организаторами дискотек (ведущими дискотеки) аудио и видеоматериалов порнографического содержания, материалов, содержащих нецензурные выражения или материалов, пропагандирующих наркотики, алкоголь, курение, возбуждающих социальную, расовую, национальную или религиозную нетерпимость, вражду при проведении дискотеки;
- нарушения организаторами дискотеки норм, установленных настоящим Положением;
- нарушения других правил и норм, предъявляемых к проведению массовых досуговых мероприятий.
7.2 При наличии оснований для приостановления деятельности дискотеки, контролирующие инстанции вправе предупредить организатора дискотеки с указанием причин.
7.3 Деятельность дискотеки может быть приостановлена на срок до трёх месяцев.
7.4 В случае вынесения решения по приостановлению деятельности дискотек организатор дискотеки обязан прекратить проведение дискотек до устранения выявленных недостатков.
7.5 Для возобновления деятельности дискотек организатор дискотеки обязан предоставить в соответствующие  инстанции следующие документы:
 - ходатайство о согласовании возобновления деятельности дискотек;
 - документы, подтверждающие выполнение организатором дискотеки требований, изложенных в предписании о приостановлении деятельности дискотек.
7.6 Решение о приостановлении деятельности дискотек (о прекращении деятельности дискотек) может быть обжаловано в порядке, предусмотренном в законодательстве.

image1.emf